CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI 

PARECER Nº 90 12019    
Projeto de Lei nº 57/2019 do Poder Executivo, que trata da subvenção e celebração de convênio com 

a Santa Casa de Misericórdia de Bariri, no valor de R$ 19.897,30 (dezenove mil oitocentos noventa 

sete reais e trinta centavos). 

EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA: 

O Prefeito, pelo Ofício nr. 458/2019, convoca sessão extraordinária, neste período de recesso 

parlamentar, para deliberação na Ordem do Dia do respectivo Projeto de Lei, objeto deste parecer, 

considerado em caráter de urgência, para despesas de custeio da entidade, com o 13º salario dos